РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОГВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        25.01.2023                                            №15                      сл.Верхнесеребряковка
	О внесении изменений

в постановление Администрации

Верхнесеребряковского сельского поселения

 от 26.12.2018 № 115«Об утверждении муниципальной Программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

   В соответствии с постановлением Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от 26.12.2018 № 108 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхнесеребряковского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от 17.12.2018 № 115 «Об утверждении муниципальной Программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» изменения согласно приложению.
2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации

Верхнесеребряковского сельского поселения

	М.Ю. Кодочигова

Постановление вносит:

Начальник сектора
экономики и финансов

	Приложение

к постановлению

Администрации Верхнесеребряковского

сельского поселения

от 25.01.2023 №15

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от 26.12.2018 № 115 «Об утверждении муниципальной Программы Верхнесеребряковского сельского поселения  «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
В приложении №1:

1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения  «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств местного бюджета составляет – 52235.8 тыс.рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс.рублей):

	год
	всего
	местный бюджет

	2019
	4745,2
	4745,2

	2020
	3890,2
	3890,2

	2021
	4375,4
	4375,4

	2022
	5 596,8
	5 596,8

	2023
	5 174,9
	5 174,9

	2024
	4 319,7
	4 319,7

	2025
	3 706,1
	3 706,1

	2026
	4085,5
	4085,5

	2027
	4085,5
	4085,5

	2028
	4085,5
	4085,5

	2029
	4085,5
	4085,5

	2030
	4085,5
	4085,5;

2. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела «Паспорт подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств  местного бюджета составляет – 52235.8тыс.рублей.
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):   52235.8

	год
	всего
	местный бюджет

	2019
	4745,2
	4745,2

	2020
	3890,2
	3890,2

	2021
	4375,4
	4375,4

	2022
	5 596,8
	5 596,8

	2023
	5 174,9
	5 174,9

	2024
	4 319,7
	4 319,7

	2025
	3 706,1
	3 706,1

	2026
	4085,5
	4085,5

	2027
	4085,5
	4085,5

	2028
	4085,5
	4085,5

	2029
	4085,5
	4085,5

	2030
	4085,5
	4085,5»;

3. Приложение №3 к муниципальной программе Верхнесеребряковского сельского поселения  «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» изложить в редакции:
«РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия

подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГР
БС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	52235.8
	4745,2
	3890,2
	4375,4
	5 596,8
	5 174,9
	4 319,7
	3 706,1
	4085,5
	4085,5
	4085,5
	4085,5
	4085,5

	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	52235.8
	4745,2
	3890,2
	4375,4
	5 596,8
	5 174,9
	4 319,7
	3 706,1
	4085,5
	4085,5
	4085,5
	4085,5
	4085,5

	Подпро​грамма 1 «Долгосрочное финансовое планирование»
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприя​тие 1.1.

Реализация мероприятий по росту доходного потенциала  Верхнесеребряковского сельского поселения
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.2.

Формирование расходов местного бюджета в соответ​ствии с муниципальными про​граммами
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпро​грамма 2 «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	52235.8
	4745,2
	3890,2
	4375,4
	5 596,8
	5 174,9
	4 319,7
	3 706,1
	4085,5
	4085,5
	4085,5
	4085,5
	4085,5

	Основное мероприя​тие 2.1.

Разработка и совершенствование норма​тивного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприя​тие 2.2.

Обеспечение деятельности Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	52235.8
	4745,2
	3890,2
	4375,4
	5 596,8
	5 174,9
	4 319,7
	3 706,1
	4085,5
	4085,5
	4085,5
	4085,5
	4085,5

	951
	0104
	0820000110
	120
	44290.9
	2969,6
	3045,9
	3527,7
	4701,4
	4 488,8
	4 183,31
	4 361,70
	3402,5
	3402,5
	3402,5
	3402,5
	3402,5

	951
	0104
	0820000190
	240
	4878.9
	1685,5
	763,1
	719,0
	649,4
	575,2
	181,49
	305,20
	670,0
	670,0
	670,0
	670,0
	670,0

	951
	0104
	0820000190
	850
	228,7
	29,6
	9,8
	44,1
	42,3
	37,9
	-
	-
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0

	Основное мероприятие 2.3.

Организация планирования и исполнения расходов местного бюджета
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 2.4.

Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации, контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок получателями средств местного бюджета
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	1403
	0820086030
	540
	458,6
	43,5
	53,4
	61,6
	70,0
	73,0
	77,0
	80,1
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпро​грамма 3 «Управление
муниципальным долгом Верхнесеребряковского сельского поселения»
	Администрация
Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприя​тие 3.1.

Обеспечение проведения единой поли​тики муниципальных заим​ствований Верхнесеребряковского сельского поселения, управления муниципаль​ным долгом Верхнесеребряковского сельского поселения в соответ​ствии с Бюд​жетным кодек​сом Российской Федерации
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 3.2. Планирование бюджетных ассигнований на обслужива​ние муниципального долга Верхнесеребряковского сельского поселения
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Приложение №4

к муниципальной программе Верхнесеребряковского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» изложить в редакции:

«РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	Наименование муниципальной программы, номер
и наименование подпро​граммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,
всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Верхнесеребряковского сельского поселения «Управление муниципальными финан​сами и создание условий для эффек​тивного управления муниципальными финансами»
	всего
	52235.8
	4745,2
	3890,2
	4375,4
	5 596,8
	5 174,9
	4 319,7
	3 706,1
	4085,5
	4085,5
	4085,5
	4085,5
	4085,5

	местный бюджет
	52235.8
	4745,2
	3890,2
	4375,4
	5 596,8
	5 174,9
	4 319,7
	3 706,1
	4085,5
	4085,5
	4085,5
	4085,5
	4085,5

	безвозмездные поступления

в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1

«Долгосрочное финансовое планирование»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления

в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2

«Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»
	всего
	52235.8
	4745,2
	3890,2
	4375,4
	5 596,8
	5 174,9
	4 319,7
	3 706,1
	4085,5
	4085,5
	4085,5
	4085,5
	4085,5

	местный бюджет
	52235.8
	4745,2
	3890,2
	4375,4
	5 596,8
	5 174,9
	4 319,7
	3 706,1
	4085,5
	4085,5
	4085,5
	4085,5
	4085,5

	безвозмездные поступления

в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3

«Управление муниципальным долгом Верхнесеребряковского сельского поселения»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления

в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–».

	Глава Администрации

Верхнесеребряковского сельского поселения

	М.Ю. Кодочигова